

STAB UTBILDNING
Utredare
Anton Mälberg

GYMNASIE- OCH
NÄRINGSLIVSNÄMNDEN
2024-12-12

Primärt samverkansavtal för gymnasieskola i Stockholms län

Förslag till beslut

Gymnasie- och näringslivsnämnden beslutar att ingå nytt avtal för samverkan inom Storsthlm's gemensamma gymnasierregion kallat *Primärt samverkansavtal för gymnasieskola i Stockholms län* (bilaga 1) med de parter som framgår av avtalet.

Sammanfattning

Storsthlm's styrelse beslutade vid sitt sammanträde den 24 oktober 2024 att rekommendera kommunerna i länet att anta det primära samverkansavtalet för gymnasiet. Riksdagen beslutade den 16 juni 2022 om krav på primärt samverkansavtal. Lagändringarna började gälla den 1 juli 2023 och tillämpas första gången i fråga om utbildning som påbörjas 2025. Inom Storsthlm's gemensamma gymnasierregion har det funnits ett samverkansavtal sedan 2008 som redan uppfyller huvudkravet i den nya lagstiftningen. Förslaget på ett nytt primärt samverkansavtal är likt det nuvarande i allt väsentligt. Det primära samverkansavtalet ersätter det befintliga samverkansavtalet.

Kommunens beslut att ingå avtalet meddelas genom att sända in protokollsutdrag till Storsthlm, varför avtalet inte undertecknas.

Ärendet

Storsthlm's styrelse beslutade vid sitt sammanträde den 24 oktober 2024 att rekommendera kommunerna i länet att anta det primära samverkansavtalet för gymnasiet och därmed ingå i gymnasierregionens primära samverkansområde.

Riksdagen beslutade den 16 juni 2022 om en omfattande reform för gymnasieskolan och den kommunala vuxenutbildningen. Lagändringarna började gälla den 1 juli 2023 och tillämpas första gången i fråga om utbildning som påbörjas 2025. Reformen handlar om nya bestämmelser för planering och dimensionering av den gymnasiala utbildningen.

I samband med detta har ett nytt krav på primärt samverkansavtal förts in i skollagen. Inom Storsthlm's gemensamma gymnasierregion har det funnits ett samverkansavtal sedan 2008 som redan uppfyller huvudkravet i den nya lagstiftningen, men som på grund av den nya lagstiftningen behöver uppdateras. Förslaget på ett nytt primärt samverkansavtal är därför likt det nuvarande i allt väsentligt.

Det nya avtalet innehåller fyra nya mål med tillhörande verksamhetsexempel och förslag på uppföljning och utvärdering.

1. Utbud - Alla elever har regional och delregional tillgång till ett komplett utbud av utbildningar.
2. Kvalitet - Utbildningar inom länet är likvärdiga och håller hög kvalitet för att möjliggöra för elever att uppnå full potential.
3. Resurser - Kommunala resurser nyttjas effektivt.
4. Kompetensförsörjning - Fler yrkesutbildade för att säkerställa en hållbar och effektiv funktionalitet inom tjänster och branscher i regionen.

De nya målen har jämfört med tidigare mål en tydligare inriktning mot gymnasierregionens utveckling. Mål mer inriktade på enskilda huvudmäns arbete har valts bort.

På ytterligare en punkt skiljer sig det nya avtalet, introduktionsprogrammen programinriktat val och yrkesintroduktion som är utformade för en grupp elever och som anordnas av någon av kommunerna i det primära samverkansområdet ingår i avtalet eftersom det är ett lagkrav.

Det primära samverkansavtalet ersätter det befintliga samverkansavtalet. Överenskommelsen börjar gälla den 1 mars 2025.

Kommunerna har av Storsthlm ombetts meddela sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm, varför avtalet inte undertecknas. Beslut om att ingå avtalet är att likställas med

undertecknande (se bilaga 2). Det påverkar inte avtalets giltighet om nämnden har fattat beslutet att ingå avtalet.

Ekonomiska överväganden

Det primära samverkansavtalet kommer inte att påverka Storsthlm's arbete med en gemensam prislista för gymnasiet. En gemensam prislista för utbildningarna kommer även i fortsättningen att tas fram. Undantaget är mindre undervisningsgrupper med specialpedagogisk verksamhet (SPV-grupper samt profil hörselanpassning) på nationella program, introduktionsprogrammen programinriktat val, yrkesintroduktion som är utformade för en grupp elever samt International Baccalaureate (IB) och Pre IB. För dessa utbildningar sätts priset utifrån den utbildningsanordnande huvudmannens egna kostnader.

Maria Assarsson
Utbildningschef

Henrik Mattisson
Stabschef

Bilagor

1. Primärt samverkansavtal för gymnasieskola i Stockholms län
2. Rekommendation från Storsthlm's styrelse om primärt samverkansavtal gymnasiet (dnr S/24/0076-1), daterad den 24 oktober 2024

Expedieras

Stabschef Henrik Mattisson

Storsthlm, registrator@storsthlm.se